---

<sup>1</sup> Dewi Indasar, 'PERKEMBANGAN PEMIKIRAN EKONOMI ISLAM PADA MASA BANI Umayyah', 13.4 (1972), 1–34.

memberikan kontribusi signifikan terhadap pengembangan sistem hukum gadai yang lebih adil dan transparan.

## HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

### Zaid Bin Ali (80-120H/699-738 M)

Imam Zayd bin Ali Zainal Abidin ibn Husain merupakan Imam kelima dari dua belah Imam Syi'ah. Dia adalah putra Imam Syi'ah yang keempat, Ali Zainal Abidin, dan cucu dari Imam Syi'ah yang kelima, Husain bin Ali. Zayd bin Ali dilahirkan di Madinah pada tahun 80H/699M. Dia pertama kali belajar dari orang tuanya sendiri, Ali Zainal Abidin. Setelah Ali Zainal Abidin meninggal pada tahun 94H, Zayd berumur 14 tahun, kemudian berguru kepada Syekh Ja'far AsShidiq dan diasuh oleh Muhammad Al Bahir.<sup>2</sup>